Р Е Ш Е Н И Е

 06 сентября 2023 года                        № 61/3-5

г. Уфа

О создании Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб

на решения и действия (бездействие) избирательных комиссий

Калининского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан на выборах депутатов Государственного Собрания –

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва

 В целях реализации полномочий территориальной избирательной

комиссии Калининского района городского округа город Уфа Республики

Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной

комиссии Республики Башкортостан от 06 марта 2023 года № 17/2-7 возложены

полномочия окружной избирательной комиссии по Инорсовскому

избирательному округу №2, по Первомайскому избирательному округу №3, по

Черниковскому избирательному округу №4 по контролю за соблюдением

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской

Федерации, предусмотренных пунктом 7 статьи 22 и пунктами 6 и 7 статьи 63

Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на

участие в референдуме граждан Российской Федерации», а также в связи с

подготовкой и проведением выборов депутатов Государственного Собрания –

Курултая Республики Башкортостан седьмого созыва территориальная

избирательная комиссия Республики Башкортостан решила:

1.Создать Рабочую группу по предварительному рассмотрению жалоб на

решения и действия (бездействие) избирательных комиссий Калининского

района городского округа город Уфа Республики Башкортостан и их

должностных лиц (Приложение №1).

2.Контроль за исполнением решения возложить на председателя

территориальной избирательной комиссии Калининского района городского

округа город Уфа Республики Башкортостан Ступину Г.М.

Председатель

Секретарь

Г.М.Ступина

И.Г.Дорофеева

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ

КОМИССИЯ КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ГОРОД УФА

РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ ӨФӨ ҠАЛАҺЫ

ҠАЛА ОКРУГЫ КАЛИНИН РАЙОНЫНЫҢ

ТЕРРИТОРИАЛЬ ҺАЙЛАУ КОМИССИЯҺЫ

Приложение №1

к решению территориальной

избирательной комиссии

Калининского района городского округа

город Уфа Республики Башкортостан

от 06 сентября 2023 года № 61/3-5

Состав

Рабочей группы по предварительному рассмотрению жалоб на решения

и действия (бездействие) избирательных комиссий Калининского района

городского округа город Уфа Республики Башкортостан на выборах

депутатов Государственного Собрания – Курултая Республики

Башкортостан седьмого созыва

Председатель Рабочей группы – председатель ТИК,

                                                        член территориальной избирательной

комиссии с правом решающего голоса

                                                        Ступина Г.М.

Члены Рабочей группы:

1.Дорофеева И.Г. – секретарь, член территориальной избирательной комиссии

с правом решающего голоса

2.Миниярова Е.Н. - член территориальной избирательной комиссии с правом

решающего голоса

3.Ефимова Е.В. – зам.председателя, член территориальной избирательной

комиссии с правом решающего голоса

4.Шестериков Д.С. - член территориальной избирательной комиссии с правом

решающего голоса